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ORGAO:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
ORGAO:

Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Aftividade/Projeto:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
ORGAO:

Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE

"DECRETO n.° 1185/2010

ABRE UM CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR
‘DE R$ 150.530,0¢ (CENTC E CINQGUENTA MIL E
QUINHENTOS E TRINTA REAIS), INDICA
RECURSOS E DA PROVIDENCIAS.

PAULO GILBERTO ALTMANN, Prefeito Municipal de Imigrante, no uso de
suas atribuicdes legais e de conformidade com o estipulado pela Lei Municipal n.° 1.539/2009 de
11/12/2009, resolve baixar o seguinte:

DECRETO:

Art. 1° - E aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 150.530,00 (cento e
cinquenta mil e quinhentos e trinta reais) classificado sob as seguintes dotacdes orcamentarias:

03

01
04.122.0003.2005
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.46.00.00.00
28.843.0048.3001
3.2.90.22.00.00.00
04

01
12.361.0019.2013
339030000000
02

12.361.0019.2028

3.1.90.16.00.00.00
12.365.0019.2029
319011 .00.00.00

03
12.361.0019.2018
3.3.90.33.00.00.00
12.365.0019.2082
3.3.90.30.00.00.00

04
13. 392 0050.2092
3.3.90.46.00.00.00
27.812.0046.2026
339039000000

05

o1
04.1 22 0003.2030
3.1.90.16.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00
17.512.0028.2036
3.3.90.30.00.00.00
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- SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAGAO E FAZENDA
- Secretaria Municipal da Administragio e Fazenda
- Man. e Des. das Afividades da Sec.Adm.Fazenda

- Qutros Serv. Terceiros —PJ ..o R$ 12.000,00
- Auxilio-Alimentagdo........ccoerveeeiieeeee e R$  4.000,00
- Amortizagdo da Divida Fundada

- QOutros Encargos s/a Divida sfa Divida p/ contrato R$ 400,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO, CULTURA,
DESPORTO E TURISMO

- Manutengéo Desenvolvimento Ensino

- Manutengdo das Atividades do Ensino Fundamental-

- Material de CONSUMO ........ooeeviceri e R$

- Fundo Educagao

- Manutengdo do Fundo de Educacgédo (Ens.Fund.)- FUNDEB

3.000,00

- Cutras Despesas Varidveis... e RS 1.000,00
- Manutengéo do Fundo de Educagao (Ens Inf J)- FUNDEB

- Vencimentos e Vantagens Fixas.........ccccccees R$ 2.000,00
- Gastos Educacio Acima 25%

- Manutengéo do Salério Educacéo

- Passagens e Despesas c/locomogio R$  3.200,00
- Man. da Merenda Escolar-Rec.PNAE Creche

- Material de Consumo ... veviieerni e R$ 950,00
- Cultura, Desporio e Turismo

- Manutencdo e Adequacédo do Telecentro

- AuXilio-AlMentacdo.. ..o, R$ 300,00
- Manutengéo e Aparelho de Parques Esportivos

- Qutros Serv. Terceiros — PJ .. vveeeiiieeiinnn R$ 300,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAGAO, SERVIGOS
URBANOS E TRANSITO

- Secretaria Municipal Obras, Viacdo, Serv. Urbanos e Transito

- Man. e Des. das Alividades da Sgcr. Obras

- Qutras Despesas Variaveis.........ooooeceeeenee SN R$ 8.000,00

- Indenizagbes e Restituicdes........c.cocvvvvieevvvvccveeeee RS 200,00

- Contrucdo e Man. Pocos, Redes Agua e Reserv.

- Material de CONSUMIO ..o.ovvv e cieiaeee s R$  4.200,00
Segue ...

S

e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE

Decreto n® 1195/2010

Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
ORGAO:

Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa.
Atividade/Projeto:
Despesa:
ORGAO:

Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:

3.3.90.39.00.00.00

20.606.0033.2050 '
3.3.90.39.00.00.00

27.813.0047.2035

3.3.90.30.00.00.00

06

o1
20.601.0030.2045

3.3.90.48.00.00.00

20.602.0031.2046

3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00

20.122.0003.2044

3.3.90.30.,00.00.00

20.601.0034.2051

3.3.90.30.00.00.00

7

: 01
10.301.0013.2057

3.3.90.33.00.00.00

10.301.0016.1010

3.1.90.16.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00

10.304.0017.2060

339030000000

02
10. 301 0016.1027

3.2.20.39.00.00.00

03
10.301.0016.1016

339039000000

04
08.242.0009.2071

- 06
08.243.0010.2074

3.1.90.11.00.00.00

Art. 2° -

Fl. 02
Capacitagdo e Assisténcia ao Produtor Rural
Outros Serv. Terceiros — PJ ... ... R§ 546000
Ampl. Remodelagao e Man. Parques e Jardins
Material de CONSUMIO ......c.vcoveiiecec e R$ 500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E
COMERCIO

Secretaria Municipal da Agricultura, Industriz e Comércio

Exec. Progr. de Incentivo ha Agriculfura

Quiros Aux.Financ. a Pessoas Fisicas.................. R$  5.000,00
Execug8o de Programas na Pecudria

Qutros Serv.. Terceiros — Pd ..o, R$ 10.000,00
Outros Aux.Financ. a Pessoas Fisicas........c......... R$ 14.000,00
Man. e Des. das Atividades da Secr. Agricuftura

Material de COnSUMO ...........cooiiiiirie e, R$ 500,00
Man. Mags. Impl. Agricolas (Patr.Agric.)

Material de ConsSUMO .........oceecvvimeieniiie e R$ 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL
E MEIO-AMBIENTE

Fundo Municipal da Satde — Recursos Proprios

Man. e Des. das Atividades do FMS

Passagens e Despesas ¢/locomogao..........cccevueee R$
Implant. e Qualif. de Progr. de Satide

Outras Despesas Variaveis.........cooeeev e R$
Outros Serv. Terceiros —PJ ..o vcenieeeeee. R
Exec. Progr. de Fiscaliz.Insp. e Vigildncia Sanitéria
Material de CONSUMO .....c.ooveverreereiiieeeeeeee e R$
Funde Municipal da Salde — Recursos Vinc.Unido
imple Q. Progr. Saude ¢/Reec S.Bucal Unido

Qutros Serv. Terceiros —PJ .. R$
Fundo Municipal da Satide — Recursos Vinc.Estado
Impl.e Q. Progr. Satude ¢/Rec PSF Estado

Outros Serv. Terceiros —PJ .....ccooeevvvevvveeee.. RS
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Assist. a Pessoas Portadoras de Deficiéncias

Qutros Serv. Terceiros — PJ .oocveeivcce e, R$
Fundo Municipal da Crianga e Adolescente
Manut.das Ativ. Conselho Tutelar

Vencimentos e Vantagens Fixas..........ccccoeveeeneen.
TOTAL

200,00

4.000,00

50.000,00

180,00

640,00

2.000,00

1.500,00

R$ 12.000,00
R$ 150.530,00

Servira de cobertura para o Crédito Suplementar aberto no artige anterior, a

reducéo dos recursos das seguintes dotagdes orgamentarias:

ORGAO:
Unidade:
Atividade/Projeto:

Despesa:
Atividade/Projeto:

Despesa:
Atividade/Projeto:

Despesa:

03
: 01
04.122.0003.2005

4.4,90.52.00.00.00

04.122.0004.2006

4.4.90.52.00.00.00

04.122.0006.1002

3.3.90.91.00.00.00

www.imigrante-rs.com.br

1

1

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAGCAQ E FAZENDA
Secretaria Municipal da Administra¢éo e Fazenda
Man. e Des. das Atividades da Sec. Administragéo e Fazenda

Equipamento e Material Permanente.................... R$ 4.000,00
Informatizagdo dos Serigos Municipais

Equipamento & Material Permanente................... R$ 4.000,00
Pagamentos Relativos a Desapropriacbes

Sentencas Judiciais R3 8.400,0

e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br
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_ ESTADO DO RiO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE

Decreto n° 1195/2010

ORGAO:

Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Despesa:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
ORGAO:

Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Afividade/Projeto:
- Despesa:
ORGAO:

Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:

Despesa:
Atividade/Projeto:

Despesa:
Atividade/Projeto:

Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:

04

01
12.361.6019.2012
3.3.90.33.00.00.00
4.4.90:52.00.00.00
' 02

12.361.6019.2028

3.1.90.11.00.00.00
12.365.0019.2029
3.1.90.13.00.00.00
' 03
12.361.0019.2018
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
4.4.90:52.00.00.00
04
13.392.0050.2092
3.3.90.39.00.00.00
5

01

¢4, 122 0003.2030
3.3.90.36.00.00.00
26.782,0045.1008
4.4.90.51.00.00.00
27.813.0047.2035
3.3.90.39.00.00.00
6

01
20. 122 0003.2044
4.4.90.52.00.00.00
20.601.0030.2045
3.3.90.39.00.00.00
20.605.0032.2049
3.3.90.39.00.00.00
20.606.0033.2050
3.3.90.36.00.00.00
22.661.0036.2052
4.4.60:41.00.00.00
23.691.0037.2053
3.3.50.41.00.00.00
3.3 90:39 00.00.00

02
20.606.0035.2056

Segue ...

FL. 03

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAOQ, CULTURA,
DESPORTO E TURISMO

Manutencido Desenvolvimento Ensino

Man. e Des. das Atividades da Secr. da Educacéo
Passagens e Despesas c¢flocomogio
Equipamento e Material Permanente...................
Fundo Educacio

Manutengédo do Fundo de Educagéo (Ens.Fund..) - FUNDEB

RS
RS

1.000,00
2.000,00

Vencimentos e Vantagens FiXas..........ccoccooeeennnn. R$ 1.000,00
Manutenc¢édo do Fundo de Educacgédo (Ens.inf) - FUNDEB
Obrigagdes Patronais...............coeeiieeiieiiee R$ 2.000,00
Gastos Educacgédo Acima 25%

Manutengdo do Salario Educagéo

Material de CONSUMO ....vvevererr e ieeeeeeeeeeeeen R% 1.200,00
Qutros Serv. Terceiros —PJ .ol RS 1.000,00
Equipamento e Material Permanente.................. R$ 1.000,00
Cultura, Desporto e Turismo

Manutengéo e Adequagdo do Telecentro

Qutros Serv. Tercairos — PJ ..evoiiieeeee e R$ 600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIACAQ, SERVICOS
URBANOS E TRANSITO

Secretaria Municipal Cbras, Viag&o, Serv. Urbanes e Transito
Man. e Des. das Atividades da Scr. De Qbras

Qutros Serv. Terceiros — PF ..o R$ 400,00
Exec. Pavim. de Ruas Municipais

Obras e Instalagdes ....cvvveevvieevenniens e R$ 27.000,00
Ampl.Remodelacdo e Man.Parques e Jardins

Qutros Serv. Tercairos — PJ e R$ 500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDUSTRIA E
COMERCIO

Secretaria Municipal da Agricultura, Industria e Comércio

Man. e Des. das Atividades da Secr. Agricultura

Equipamente e Material Permanente................... R$ 500,00
Exec. Progr. de Incentivo na Agricuftura
Outros Serv. Terceiros — PJ o, R$ 2.000,00
incentivo as Agroindustrias
Qutros Serv. Terceiros —PJd .o R$ 1.860,00
Capacitagdo e Assist. ao Produtor Rural
Outros Serv. Terceiros —PF ..o R$ 800,00
Incentivo na Instalagdo de Industrias
ConiribUICEES. ..cvveee e R$ 8.200,00
Incentivo ao Comércio
ContribUICOES. ..o R$ 800,00
Outros Serv. Terceiros —PJ oo R$ 800,00
Fundo Municipal de Financiamento Rural
Sistema de Credito Rotativo

4.5.90.66.00.00.00 - Concessac de Empréstimos e Financiamentos R$  10.000,00

' Segue ...

WWW. zmlgrante-rs com.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE

Decreto n° 1195/2010

ORGAO:

Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:
Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:

. Unidade:
Atividade/Projeto:
Despesa:

7

01
10. 301 .0013.2057
4.4.90.52.00.00.00
10.301.0014.1013
4.4.90.51.00.00.00
10.301.0014.1029
4.4.90.52.00.00.00
10.301.0016.1010
339033000000

02
10. 301 0016.1027
339030000000

03
10. 301 0016.1016
4.4.90.52.00.00.00

04
08.241.0008.1036
4.4.90.51.00.00.00

Art. 3° -

artigo 1° servird de recurso, ainda:

« Excesso de Arrecadagio

Art. 4° -

na data de sua publicacao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. DE(I;IIGRANTE,

Registre-se e Publique-se

www.imigrante-rs.com.br

Fl. 64

SECRETARIA MUNICIPAL DA.SAGDE, ASSISTENCIA SOCIALE

MEIO-AMBIENTE
Funde Municipal da Satde — Recursos Préprios
Man. e Des. das Alividades do FMS

Equipamento e Material Permanente.................... R$
Adeguagéo de Imével p/Satde

Obras e INstalagses ... R$
Aquisicéo de Velculo p/a Secretaria da Satde
Equipamento e Material Permanente.................... R$
Implant. e Qualif. de Progr. de Sadde '
Passagens e Despesas c/llocomacgo............c....... R$

Fundo Municipal da Satude — Recursos Vinc. Unido
Impl. e Q. Progr. Sadde ¢/Rec. 8.Bucal Unido
Material de Consumo .....occe e R%
Fundo Municipal da Satide — Recursos Vine. Estado
Impl. e Q. Progr. Satide c/Rec. PSF Estado

Equipamento e Material Permanente.................... R$
Fundo Municipal de Assisténcia Social

Construcdo Centro de Convivéncia do Idoso

Obras e Instalagdes ..., RS
SUB-TOTAL R$

- Recurso PNAE Creche.....................
TOTAL

R$
.R$

PAULO GILBERTO ALTRJANN
 Prefeito Municipal

° de outubro de 2010.

200,00
4.000,00
50.000,00

180,00

640,00

2.000,00

13.600,00
149.580,00

Para a complementacio da cobertura do Crédito Suplementar aberto pelo

950,00
150.530,00

Revogadas as disposicdes em contrario, este Decreto entrara em vigor

a Castelo Branco, 15 - Centro — CEP 95.885-000 - Imigrante/RS - Fone/Fax: (51) 3754-1100 - (51) 3754-1002
e-mail: administracac@imigrante-rs.com.br




